
رایزنی‌ها و ائتلاف جریان‌های سیاسی عراق برای تشکیل فراکسیون 
اکثریت پارلمان بدون نتیجه ادامه دارد

ائتلاف‌های چندساعته
به  پارلمانی عراق  انتخابات  پیروز  ائتلاف‌های  فرهیختگان 

تشکیل  برای  یکدیگر  با  پیوندشان  خبر  که  سرعتی  همان 

فراکسیون اکثریت پارلمان عراق را اعلام می‌کنند، به همان 

این  عراق  در  ائتلاف‌ها  می‌کنند.  تکذیب  را  آن  نیز  سرعت 

روزها تنها 24 ساعت یا کمتر از آن عمر می‌کنند یا تشکیل 

این ائتلاف‌ها تکذیب می‌شود یا اینکه با تشکیل یک ائتلاف 

و  می‌شود  پارلمان  اکثریت  فاقد  پیشین  ائتلاف  عملا  تازه، 

بار دیگر رایزنی‌ها از نو آغاز می‌شود. این دور تسلسل چند 

هفته‌ای است که سیاسیون عراق را درگیر خود کرده است. 

پارلمان  کرسی‌های  اکثریت  کسب  در  ائتلاف‌ها  ناتوانی 

دلیل این اتفاق است. با توجه به اینکه پارلمان عراق دارای 

تشکیل  را  آن  اکثریت  فراکسیونی  است،  کرسی   329

کند،  خود  آن  از  را  کرسی  حداقل 165  بتواند  که  می‌دهد 

شد،  برگزار  می ‌2018   12 که  پارلمانی  انتخابات  در  اما 

هیچ‌ائتلافی نتوانست اکثریت پارلمان را از آن خود کند. در 

این انتخابات لیست سائرون )وابسته به مقتدی صدر( 54 

کرسی، لیست الفتح‌المبین )وابسته به هادی العامری( 48 

کرسی، ائتلاف النصر )به رهبری حیدر العبادی( 42 کرسی، 

)به ریاست نوری مالکی( ۲۶ کرسی،  قانون«  ائتلاف »دوله 

»حزب دموکرات کردستان« عراق )به ریاست مسعود بارزانی( 

24 کرسی، ائتلاف »الوطنیه« )وابسته به ایاد علاوی‌ معاون 

)وابسته  الحکمه  جریان  کرسی،   20 عراق(  رئیس‌جمهوری 

به عمار حکیم( 19 کرسی، اتحادیه میهنی کردستان عراق 

ائتلاف  کرسی،   18 طالبانی(  جلال  خانواده  به  )وابسته 

برجسته  رهبر  النجیفی  اسامه  ریاست  به  العراقی«  »القرار 

سنی عراق ۱۱ کرسی، اقلیت‌ها در قالب سیستم سهمیه‌ها 

۹ کرسی و تشکل مسیحیان پنج کرسی را به دست آوردند. 

باقی کرسی‌های مجلس در اختیار احزاب و گروه‌های دیگر 

عراقی است. 

نتایج  اعلام  ابتدایی  روزهای  همان  از  نیز  اساس  همین  بر 

فشرده‌ای  رایزنی‌های  انتخابات  پیروز  گروه‌های  انتخابات 

ائتلاف‌هایی که  آغاز کردند.  اکثریت مجلس  برای کسب  را 

بتوانند اکثریت مجلس را از آن خود کنند، می‌توانند رئیس 

مجلس، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر را انتخاب کنند. 

شانس  بیشترین  دارای  جریان  دو  گذشته  هفته  اواخر  تا 

که  جریانی  دو  بودند.  عراق  پارلمان  در  بزرگ  ائتلاف  برای 

نخستین  بودند.  دولت  تشکیل  برای  اکبر«  »کتله  مدعی 

جریان سائرون مقتدی صدر، حکمت حکیم، نصر عبادی و 

الوطنیه ایاد علاوی و جریان دوم فتح عامری، قانون مالکی و 

بخش‌های جداشده از نصر عبادی و الفضیله بودند. در این 

پازل همراهی گروه‌های کردی و اهل سنت در سنگینی وزنه 

جریان‌ها تاثیر بسزایی دارد و می‌تواند یک جریان را اکثریت 

مطلق پارلمان عراق کند. اما همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد 

ائتلاف  خبر  دیروز  و  نکشید  داراز  به  نیز  ائتلاف  این  عمر 

جدیدی رسانه‌ای شد؛ خبری که البته خیلی زود تکذیب شد. 

ناظم العبادی، نایب‌رئیس ائتلاف سائرون به شبکه »العربیه« 

وطن  نجات  فراکسیون  هسته  که  گفت  »می‌توان  گفت: 

تشکیل شده است و الحکمه، الوطنیه و النصر با ما هستند. 

همچنین تفاهم‌هایی با ائتلاف گروه‌های سنی و احزاب کرد 

داریم. اعضایی از دولت قانون نیز به این فراکسیون خواهند 

جز  به  ندارد  وجود  آنها  درباره  قرمزی  خط  چراکه  پیوست، 

خود نوری مالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون. ما همچنین 

پیش‌بینی می‌کنیم که بعضی اعضای ائتلاف الفتح نیز به ما 

بپیوندند. بخش اعظم محور ملی )اهل سنت( یا بیشترشان 

به جز خمیس الخنجر نیز به فراکسیون نجات وطن خواهند 

پیوست. از سال ۲۰۱۲ مقتدی صدر روابط خوبی با برادران 

کرد دارد.« وی تاکید کرد: »بر اساس اطلاعات و صحبت‌هایی 

آینده  ساعات  طی  احتمالا  بزرگ‌تر  فراکسیون  شد  ایراد  که 

اعلام شود.« العبادی افزود: »مذاکرات و تفاهم‌ها با تمامی 

پیشرفته‌ای  مراحل  به  انتخابات  در  پیروز  فراکسیون‌های 

رسیده است، چراکه این تفاهم‌ها بر اساس آرمان‌های ملی 

و ضوابط و قوانینی که مقتدی صدر، رهبر جریان صدر آن را 

تعیین کرده بنا شده‌اند. از جمله مهم‌ترین این ضوابط مطرح 

نکردن شروط حزبی یا گروهی است.« 

وی افزود: »می‌توانیم بگوییم که ائتلاف سائرون برنامه‌ای را 

مطرح کرد نه اینکه نامزدی برای پست نخست‌وزیری یا هر 

برای  را  نتیجه فضای مناسبی  پست دیگری اعلام کند. در 

جذب بقیه فراکسیون‌ها و ایجاد اعتماد مابین آنها به وجود 

آورد، آن هم به این دلیل که خود شخص مقتدی صدر این 

وظیفه را برعهده گرفته است.« 

  ائتلاف سنی کردی؛ از تشکیل تا تکذیب

در همین راستا، یک منبع سیاسی عراقی، روز شنبه اعلام 

به  الوطنی«  »المحور  سنی  ائتلاف  میان  توافقی  که  کرد 

به  کردستان«  »دموکرات  حزب  و  الخنجر  خمیس  ریاست 

اکثریت  فراکسیون  تشکیل  برای  بارزانی،  مسعود  ریاست 

پارلمانی حاصل شده است. این منبع در گفت‌وگو با تلویزیون 

»روسیاالیوم« تصریح کرد این ائتلاف که مسیر را برای تشکیل 

رهبری  به  قانون«  »دولت  ائتلاف  با  هم‌پیمانی  بزرگ‌ترین 

به  »الفتح«  ائتلاف  و  رئیس‌جمهور  معاون  المالکی  نوری 

رهبری هادی العامری هموار خواهد کرد، می‌تواند به تشکیل 

طی  نمایندگان  جلسه  نخستین  در  فراکسیون  بزرگ‌ترین 

هفته آتی بینجامد که به‌زودی اعلام خواهد شد. 

در  منبع  یک  اما  خبر،  این  انتشار  از  پس  روز  یک  از  کمتر 

بارزانی،  مسعود  رهبری  به  عراق  کردستان  دموکرات  حزب 

ائتلاف این گروه با المحور الوطنی)وابسته به اهل سنت( را 

تکذیب کرد. اما یک منبع نزدیک به این منبع در گفت‌وگو 

با »السومریه« تاکید کرد شکل ائتلاف‌ها پس از سفر هیات 

کردی به بغداد پس از تعطیلات عید )قربان( مشخص خواهد 

شد. وی گفت تمام گفت‌وگوها و شکل ائتلاف‌ها در جریان 

سفر هیات کردی به بغداد مشخص خواهد شد. 

  رایزنی معصوم و العامری برای فراکسیون اکثریت

در سوی دیگر نیز رئیس‌جمهور عراق و رئیس ائتلاف الفتح 

بررسی  را  اکثریت  فراکسیون  تشکیل  برای  تلاش‌ها  نتایج 

عراق،  رسانه‌های  از  نقل  به  »تسنیم«،  گزارش  به  کردند. 

معصوم  فواد  است  آمده  عراق  ریاست‌جمهوری  بیانیه  در 

رئیس‌جمهوری شب‌گذشته هادی العامری دبیرکل سازمان 

بدر را به حضور پذیرفت و در این دیدار نتایج تلاش‌ها برای 

دعوت  برای  مقدمه‌ای  به‌عنوان  اکثریت  فراکسیون  تشکیل 

از مجلس جدید برای اینکه بلافاصله ماموریت قانونگذاری 

بررسی شد. رئیس‌جمهور عراق  آغاز کند،  را  و نظارتی خود 

پیش از دیدار با عامری با حیدر عبادی، رئیس ائتلاف النصر 

نوری مالکی، رئیس  و همچنین  و نخست‌وزیر کنونی عراق 

ائتلاف دولت قانون نیز دیدار کرده بود. 

  احتمال ریاست‌جمهوری زیباری 

نتیجه‌ای  به  عراق  در  ائتلاف‌ها  هنوز  که  حالی  در  اما 

نرسیده‌اند و معلوم نیست درنهایت فراکسیون اکثریت عراق 

عراقی  سیاستمداران  شد،  خواهد  گروه‌هایی  چه  شامل 

حزب  رهبران  از  زیباری  هوشیار  که  می‌کنند  پیش‌بینی 

احراز  برای  کردها  برجسته  نامزد  عراق  کردستان  دموکرات 

پست ریاست‌جمهوری این کشور باشد. به گزارش »ایسنا«، به 

نقل از سایت عربی ۲۱، مشعان الجبوری، یکی از نمایندگان 

توئیتر  در  خود  شخصی  صفحه  در  عراق  پارلمان  سابق 

اعلام کرد: »با توجه به اینکه همگی بر سر این موضوع که 

ریاست‌جمهوری متعلق به کردهاست، توافق دارند و اکنون 

رقابت وجود  ریاست‌جمهوری  نامزد  انتخاب  برای  آنها  میان 

دارد، من بر این باور هستم هوشیار زیباری شخص مناسبی 

از  را  آن  می‌تواند  زیرا  است  پست  این  گرفتن  برعهده  برای 

با  بازگرداند  را  آن  اقتدار  و  و هیبت  حالت رکود خارج کرده 

توجه به اینکه روابط ویژه‌ای در زمینه داخلی و خارجی دارد.« 

حیدر  دولت  در  و  عراق  خارجه  وزیر  سال  چندین  زیباری 

 ۲۰۱۶ سال  در  عراق  پارلمان  که  بود  دارایی  وزیر  العبادی 

میلادی به اتهام فساد مالی در این وزارتخانه رای اعتماد خود 

را از وی پس گرفت. اتحادیه میهنی کردستان که در رسانه‌ها 

به »حزب الطالبانی« معروف است پیشتر نامزد خود را برای 

معصوم  فواد  جای  به  عراق  ریاست‌جمهوری  پست  نامزدی 

مشخص کرد. پایگاه خبری »اتحادیه میهنی« اعلام کرد که 

محمد صابر اسماعیل، یکی از اعضای شورای مرکزی اتحادیه 

میهنی به صورت رسمی برای تصدی پست ریاست‌جمهوری 

عراق در ۲۷ می نامزد شده است. 

شهریه بالای دانشگاه‌های انگلیس باعث انصراف دانشجویان از ادامه تحصیل شده است

افزایش هزینه دانشجویان انگلیسی با اجرای برگزیت
 با خارج شدن انگلیس از اتحادیه اروپا و 

کاهش کمک‌های مالی دولت، دانشگاه‌ها و 

مراکز آموزش عالی انگلیس برای رفع کسری 

بودجه خود شهریه دانشجویان را افزایش 

داده‌اند. بر اساس نتایج نظرسنجی اخیر صورت گرفته توسط موسسه »ملی 

نظرسنجی دانشجویان« میزان رضایتمندی دانشجویان انگلیسی که از سال‌های 

پیشین روند نزولی پیدا کرده بود امسال بیش از سال‌های قبل کاهش داشته است. 

شهریه بالای دانشگاه‌ها و هزینه‌های زندگی از جمله عوامل نارضایتی دانشجویان از 

تحصیل در انگلستان است. علاوه‌بر این دانشجویان معتقدند امکانات آموزشی که 

دانشگاه‌ها ارائه می‌کنند با شهریه‌ای که دریافت می‌کنند همخوانی ندارد و ضعیف 

است. میزان این نارضایتی بین دانشجویان مشغول به تحصیل در لندن بیشتر است، 

زیرا مخارج به‌خصوص هزینه مسکن در پایتخت بیشتر از شهر‌های دیگر است.  

در این نظرسنجی از دانشجویان خواسته شده به سوالاتی مربوط به موضوعاتی از 

قبیل فرصت‌های یادگیری، حمایت‌های تحصیلی و منابع آموزشی پاسخ دهند. 

این نظرسنجی پاسخ‌هایی را از بیش از 320 هزار دانشجوی دوره کارشناسی 

دریافت کرده است، بنابراین نمایندگان 70 درصد دانشجویان واجد شرایط در 

بیش از 400 دانشگاه و کالج انگلستان در آن شرکت کرده‌اند. نکته جالب توجه 

این است که دانشگاه‌‌های مهمی مانند آکسفورد و کمبریج همچون سال گذشته 

در این نظرسنجی حضور نداشتند و دلیل این عدم همکاری واهمه دانشجویان از 

این است که دولت اجازه دهد تا شهریه دانشگاه‌هایی که به نمرات بالاتری دست 

می‌یابند به بهانه تامین هزینه‌های آموزشی افزایش یابد. این در حالی است که دولت 

انگلیس در سپتامبر 2017 اعلام کرد بود شهریه دانشگاه‌های داخلی تا 2019 

ثابت می‌ماند و افزایش تورم روی آن تاثیری نخواهد گذاشت.   دانشکده کینگ 

لندن، دانشکده ملین ماری و گلداسمیت به ترتیب پایین‌ترین سطح رضایتمندی 

را داشته‌اند. از میان دانشکده‌های انگلیس ولز از درصد رضایت بالاتری برخوردار 

است.  جیمز مک‌گرگور، مدیر تحقیقات آموزش عالی که داده‌های مربوط به این 

نظرسنجی را فراهم می‌کند، می‌گوید: »آمارهای 6 سال گذشته نتایج بهتری را 

نشان می‌داد. دانشگاه‌های لندن به‌طور فزاینده‌ای ضعیف عمل می‌کنند. دولت 

نیز برابر این روند نزولی بی‌تفاوت است، بنابراین باید در انتظار تضعیف موقعیت 

دانشگاه‌های انگلستان باشیم.« 

  افزایش شهریه دانشجویان از چه زمانی آغاز شد؟

 با خارج شدن انگلیس از اتحادیه اروپا و کاهش کمک‌های مالی دولت، دانشگاه‌های 

و مراکز آموزش عالی انگلیس برای رفع کسری بودجه خود شهریه دانشجویان را افزایش 

دادند. 80  درصد دانشگاه‌های انگلیس در دادخواستی مشترک خواستار ادامه حضور 

این کشور در اتحادیه اروپا شده‌اند و هشدار داده‌اند که خروج از اتحادیه اروپا باعث خواهد 

شد این دانشگاه‌ها شهریه دانشجویان را افزایش دهند که دانشجویان خارجی در حال 

تحصیل در انگلیس بیشترین ضربه را از این تصمیم خواهند خورد. میزان شهریه‌ای که 

دانشجویان انگلیسی پرداخت می‌کنند رقمی نزدیک به شهریه گران‌ترین دانشگاه‌های 

آمریکاست. از سوی دیگر با ادامه یافتن این روند دانشگاه‌های انگلیس نیز نگران کاهش 

دانشجویان خود هستند. دولت انگلیس بدون اعلام قبلی در سال 2015 و به صورت 

مستقیم 250 پوند به شهریه دانشجویان در حال تحصیل این کشور اضافه کرده و در 

پی آن با اعتراض شدید آنها مواجه شده است. این موضوع دانشجویان انگلیسی را 

تحت‌تاثیر قرار داده و بسیاری از مخالفان در این کشور، دولت را به پنهانکاری و عدم 

شفافیت متهم کرد‌ه‌اند. دانشجویان انگلیسی نسبت به این افزایش‌ها واکنش شدیدی 

نشان داده‌اند و به صورت مداوم در تجمعات اعتراضی شرکت می‌کنند. به گزارش روزنامه 

»دیلی تلگراف«، دیوید ویلتس، وزیر علوم انگلیس اعتراف کرد که به دنبال اعلام افزایش 

شهریه‌های جدید تعداد جوانانی که برای ورود به دانشگاه ابراز تمایل کرده‌اند، کاهش 

یافته است.  بررسی صورت‌گرفته توسط کمیته مستقل شهریه‌های دانشگاه‌ها در انگلیس 

نیز گزارشی را منتشر کرده مبنی‌بر اینکه از هر 20 دانشجوی انگلیسی دست‌کم یک 

نفر به دنبال افزایش سالانه شهریه‌ها تحصیل خود را نیمه‌کاره رها کرده است. گزارش 

کمیسیون مستقل شهریه‌ها از این امر حکایت دارد که افزایش درخواست‌ها برای حضور 

در دانشگاه‌های انگلیس بیشتر متعلق به اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی است که هزینه 

تحصیل‌شان در دانشگاه‌ها رایگان است یا از سوبسید هنگفتی استفاده می‌کنند؛ اما در 

انگلیس که شهریه‌ها حتی به 9 هزار پوند نیز رسیده، میزان درخواست‌ها کاهش یافته 

است. طبق اظهارات اداره آمار آموزش عالی، لندن حدود 40 موسسه آموزش عالی با 

ابعاد مختلف و تخصص دارد که حدود 16 درصد از دانشجویان انگلستان و 23 درصد 

دانش‌آموزان خارج از انگلستان را جذب می‌کند. با این حال این روند افزایش همچنان 

تا امروز ادامه داشته و دانشجویان با این مشکل دست و پنجه نرم می‌کنند، اما آیا این 

روند افزایش شهریه همچنان می‌تواند روی جذب دانشجویان خارجی تاثیر بد بگذارد؟

  دانشگاه

زهره بخشی‌پور
 مترجم

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی
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آگهی مزایده عمومی
دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد تیران در نظر دارد بوفه دانشجویی خود را از طریق 
برگـــزاری مزایده عمومی به پیمانکار واجد شـــرایط واگـــذار نماید، لذا از کلیه 
متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ 97/06/05 
به دبیرخانه دانشگاه به آدرس تیران- ابتدای بلوارآیت‌الله امامی مراجعه نمایند. 
جهت دریافت اســـناد ارائه فیش واریزی 200/000 ریالی به حســـاب شماره 
0216356427009 به نام دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد تیران نزد بانک ملی 

مرکزی تیران الزامی می‌باشد. 
حداکثر زمان دریافت اسناد:97/06/14
حداکثر زمان عودت اسناد: 97/06/18

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و کلیه پیشنهادها 
مبهم و مشـــروط مـــردود خواهد بود. هزینه درج آگهی بـــه عهده برنده مزایده 

می‌باشد.                     
آدرس: اســـتان اصفهان – شهرستان تیران- ابتدای بلوار آیت‌الله امامی، تلفن: 

031-42220237

آگهی تجدید مزایده 
دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشـــهر در نظر دارد به استناد مجوز 

شـــماره 1397/8/3317 مورخ 1397/02/10 کمیسیون معاملات 

اســـتان تهران یک قطعه زمین به مساحت 466671/49مترمربع در 

قریه فیروزبهرام )قطعه27 از پلاک ثبتی 10/76( را به مدت یک‌سال 

به صورت اجاره به اشـــخاص حقیقی یا حقوقـــی واگذار نماید. لذا از 

متقاضیـــان دعوت می‌گردد جهت دریافت اوراق مزایده با در دســـت 

داشتن اصل فیش واریزی به مبلغ 500/000 ریال)غیرقابل استرداد( 

به حساب 0104238417007 و شناسه واریز 6042 بانک ملی شعبه 

امام سجاد کد 1604 در ساعات اداری به نشانی ذیل مراجعه نمایند:

اسلامشهر-  میدان نماز-  خیابان صیادشیرازی-  دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اسلامشهر-  ساختمان علوم پایه-  طبقه 3-  دبیرخانه مرکزی 

- تصویر فیش واریزی می‌بایســـت در زمان تســـلیم پاکت ارائه گردد. 

بدیهی است پاکت‌های پیشـــنهادی فاقد فیش واریزی خرید اسناد 

تحویل نخواهد شد. 

- مهلت خرید و تحویل اســـناد: 10 روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به 

جز پنجشنبه‌ها در ساعت اداری )از ساعت 8 الی 16( 

قیمت پایه برای کل زمین فوق برای یک‌سال زراعی-/2/753/361/791 

ریال می‌باشد. 

ضمنا مشروح شرایط مزایده در اسناد درج و هزینه آگهی برعهده برنده 

مزایده بوده و دستگاه مزایده‌گذار در رد یا قبول پیشنهادها مخیر است. 

آگهی تجدید مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر در نظر دارد به استناد مجوز‌های 

شماره 1396/8/17349 مورخ 1396/06/26 و 65495/ص/96 

مورخ 1396/10/19 محل انتشارات سایت مرکزی و دانشکده‌های 

تابعه خود را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد 

شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌گردد جهت دریافت 

اوراق مزایده پس از درج آگهی با در دست داشتن اصل فیش واریزی 

به مبلغ 500/000ریال به حســـاب 0104238417007 و شناسه 

واریز 6042 بانک ملی شعبه امام سجاد، کد 1604 در ساعات اداری 

به نشانی ذیل مراجعه نمایند:

اسلامشهر-  میدان نماز-  خیابان صیادشیرازی-  دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اسلامشهر-  ساختمان علوم پایه-  طبقه 3-  دبیرخانه مرکزی

- تصویر فیش واریزی می‌بایســـت در زمان تســـلیم پاکت ارائه گردد. 

بدیهی است پاکت‌های پیشـــنهادی فاقد فیش واریزی خرید اسناد 

تحویل نخواهد شد. 

مهلت خرید و تحویل اسناد: 10 روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به جز 

پنجشنبه‌ها در ساعت اداری )از ساعت 8 الی 16(

قیمت پایه ماهیانه مبلغ -/96/000/000 ریال می‌باشد. 

ضمنا مشروح شـــرایط مزایده در اســـناد درج گردیده است و هزینه 

آگهی برعهده برنده مزایده بوده و مزایده‌گذار در رد یا قبول پیشنهادها 

مخیر است. 

سازمان تـــــوزیع روزنامه 
@D e p a r t m e n t  o f  D i s t r i b u t i o n

تلفکس: 66348011-12 )021(

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

چهره‌گفت

جوزپه کونته، نخست‌وزیر ایتالیا 

گفت: »ایتالیا برای کاهش سهم و 

مشارکت خود در بودجه اتحادیه 

آماده  آینده  اروپا طی سال‌های 

اروپا نتوانسته  می‌شود. اتحادیه 

بر سر  نهایی  توافق  به یک  است 

مساله مهاجرت دست یابد.« 

جان بولتون، مشاور امنیت ملی 

ر  د کشور  این  کمک  ز  ا مریکا  آ

اکتشاف و استخراج گاز طبیعی در 

اوکراین به‌منظور کاهش وابستگی به 

گاز روسیه خبر داد و گفت:‌ »توسعه 

در بخش تولید انرژی اوکراین به این 

کشور اجازه می‌دهد نیاز داخلی 

خود به گاز طبیعی را کفایت کند.« 

یوسـف الناصری، معـاون دبیرکل 

مقاومت اسالمی نجباء در اجتماع 

علمـای عـراق، ضمـن محکومیـت 

تحریم‌هـای خصمانـه آمریـکا علیـه 

ایـران اظهـار داشـت: »اگـر ایـن 

ملـت در کنـار مـا نایسـتاده بـود و 

تروریسـم داعـش را نابـود نمی‌کرد، 

امـروز این‌گونـه در محاصـره اقتصـادی قـرار نمی‌گرفـت. بـه عبـارت 

دیگر، شکسـت داعش با پشـتیبانی جمهوری اسالمی باعث محاصره 

اقتصـادی ایـران و عصبانیـت شـیطان بـزرگ )آمریـکا( شـده اسـت.«

ایگـور کوناشـنکوف، سـخنگوی 

وزارت دفـاع روسـیه اعالم کـرد یک 

گـروه از شـبه‌نظامیان کـه تحـت 

آمـوزش گـروه موسـوم بـه »زیتـون« 

قـرار گرفتنـد، ظـرف دو روز آینـده 

قصـد دارنـد یـک عملیـات نجـات 

ت  تسـلیحا بـا  حملـه  ن  نیـا قربا

شـیمیایی در ادلـب به راه بیندازند. 

کوناشـنکوف گفـت: »تجهیـزات جنگـی بـه همراه مواد سـمی احتمالا 

ظـرف دو روز آینـده در منطقـه کفرزیتـا در ۶ کیلومتـری جنـوب هبیت 

اسـتفاده می‌شـود.«


